monusculum *vide* munusculum

Mopsopius, -a, -um *Atticus, ex Attica emanens* — *attikai, Attikából származó*.

Nec quisquam Hesperis natum dixisset in oris, / Cum tua Mopsopiam sonuissent ora loquelam: IAN.PANN. *Paneg.* 1,164–165 (p.11). — [1]

mora, -ae f. **1** *cessatio, cunctatio, dilatio* — *késlekedés, habozás, elhalasztás, haladék*; **2** *commoratio, habitatio* — *elidőzés, lakás, tartózkodás*; **3** *temporis spatium, intermissio, intervallum* — *időköz, szünet*.

1 Si quid ... deviaverit calamus, nec ambigo, quam fa-

cilis apud te sit venie locus, que res pigram eciam impu-
lit huius consilii moram: *Decr. a. 1104. praef. p. 182.* Dum
in oratione diutius moraretur *Ladislaus*, cubicularius eius,
qui foris eum solus expectabat, pre nimia mora tedio affec-
tus surrexit et introscepit: *Leg. Lad. 5 (p. 519).* In eundo
in Franciam, et ibi in pluribus casibus et fortunis moram
longam paciens ... *servitia* fideliter exhibuit nobis: *1269*
/1297 CD Arp. cont. VIII p. 239. De tempore opportuno ac
mora tecum fedus pepigi; id ne irritum feceris, cave: *ION.*
VITÉZ Epist. 1,46. Ne eam moram – quamquam longa
sit – tediosam ducat, sed potius ob communem profectum
... universi Christiani orbis opportunam expectationem
pacienter toleret: *Ibid. 27,17.* Nobis ultro paratis additur
animus, ut iam ad eam ipsam rem prosequendam omnis
mora tedio sit, omnisque velocitas tarda nobis et pigra vi-
deatur: *Ibid. 28,2.* De mora vero castrorum res ipsa po-
tius, quam oratio mea excusacionem afferet: *Id. Or. 1,25.*
Unde si voles sine excepcione laudari, tolle moras, semper
nocuit differre paratis: *Ibid. 2,26.* Iam tibi ego haud inopes
tractus ... / ... subiiciam, ... / tu modo rumpe moras:
IAN. PANN. Paneg. 2,1944–1946 (p. 162). Fabius Maximus
nolens pugnare cum Hannibale, sed mora exercitum eius
atterere (*τριβειν χρόνον*) tam pecunia, quam annona caren-
tem: *Id. Plut. dicta p. 66.* Caeterum ingenti tempestate ob-
orta et gubernatoribus moras neccentibus (*τῶν κυβερνη-*
τῶν ὀκνοῦντων): *Ibid. p. 79.* Da veniam iuste, preco (*sic*),
verende more: *Id. Poem. 9,4 (ItK p. 612).* Tantillum ita-
que morae intercedere opus est, quousque me itineri accin-
gam: *PETR. VÁRAD p. 52.* Tempus autem moram non pa-
titur: *Ibid. p. 59.* Legati haud sibi moram interponendam
existimarunt, quin ... pacem compararent: *BONF. V,2,73.*
Surge, age, tolle moras: *TAUR. Staur. III,321.* — *Nota locu-*
tionem: Nam in mora summum periculum est: *1521 Sop-*
ron tört. I/7 p. 21. — *Sensu adverbiali i.q. protinus, statim*
— *azonnal, haladéktalanul:* Decimationem ... abbati ...
absque ulla mora subiugarem: *s. 1002, XII? Dipl. Hung. ant.*
I p. 39–40. Grecus in terram per Hungarum est detrusus
et statim sine mora spiritum exalavit: *Chron. saec. XIV. 62*
(p. 311). Negotium capituli valde et extreme arduum fecit,
ut posthabita omni mora ad regiam maiestatem se praepra-
raret: *PETR. VÁRAD p. 131.* 2 Nuntiis vero, quos regia
maiestas ad dictam pecuniam colligendam statuerit, sin-
gulis diebus, quibus ibidem moram fecerint, tres lottones
pro eorum expensis solvere non recusent: *1224 Schmauk,*
Suppl. p. 5. *Rex Bela* in magna et ditissima Theutonica vil-
la, que Pesth dicitur, ... moram traxit: *ROGER. 16 (p. 562).*
Eundo in Greciam et inibi in pluribus eventibus ... mo-
ram per triennium protrahendo: *1262/1273 CD Arp. cont.*
VIII p. 33. Cumque ibi moram facerent, episcopo eos re-
tinente: *Leg. Gerh. maior 4 (p. 485).* Cum sessionibus, in
quibus ... iobagiones moram facerent: *1389/1415 CD Ká-*
rolyi I p. 436. In civitate Pragensi moram seu residentiam
diebus habuisset seu fecisset aliquibus: *1402/1513 Zsigm.*
oklt. II, 1568. Ultra terminum a priore assignatum moram
facere non audeant: *GREG. GYÖNGY. Vitae p. 54.* 3 Cer-
tant pocula cum ferculis et inter moras saepe geminantur:
ANDR. PANN. p. 38. — [122]